Kayıtlarda
anılan dönemde bölgelerin mal-mülk, hayvan, arazi ve insanların şahsi mal varlıklarının kaydedil-
mesi ile sosyo-ekonomik hayat,nüfus ve tarımsal ekonomi ile ilgili bütün karakteristik özellik-
ler ortaya konulmaktadır. Kayıtlarda ayrıca mükelleflerin adları, lâkapları, meslekleri hakkında
da bilgi alabilmek mümkün olmaktadır. Bu çalışmada, H.1260-1261/M.1844-1845 yılında Dinek
Keskini Kazasına tabi Çullu karyesinin 697 numaralı temettuat defterinden faydalanılarak, sosyal
ve ekonomik yapısı ortaya konulmaya çalışılmıştır. Toplam 40 hanesi olan karyede sakin olan
insanların geçimlerini büyük ölçüde tarım ve hayvancılıktan sağladıkları anlaşılmaktadır.

1260-61 / 1844-45 Social and Economic Structure of Çullu Village
in the Light of Temettuat Records

Abstract

Temettuat registers are one of important sources of Ottoman’s social and economic history.
Temettüat records have been prepared in order to reduce the tax burden on the people and
to prevent injustice in the tax distribution by re-determining the tax sources.

In these records, it is also possible to get information about tax-
payers’ names, nicknames, and occupations. In this study, benefiting basically 697 numbered
temettuat record of Çullu village which is within in the boundaries of Dinek Keskin district
in year of H.1260-1261/M.1844-1845, it is tried to reveal social and economic structure. It is
understood that people provide their livelihood largely from agriculture and animal husbandry
in the village which consist of 40 families. In terms of agriculture, wheat, cotton and barley
production is being done in the village.

Köyün 37 hane-
sinde kayıtlı Boz Ahmed oğlu Süleyman çerçi olarak kaydedilmiştir.Çerçilikten 200
kuruş elde ettiği kayıtlardan anlaşılmaktadır (BOA, ML VRD.TMT,697.s.14.).

Vergi-yi Mahsusa

1256/1840 yılından itibaren uygulanmaya başlayan ve bazı istisnalar haricinde
ekonomik durumlarına göre herkesten alınan vergi-yi mahsusa Tanzimat idarecileri
tarafından örfi vergiler yerine konulmuş olup, “An-cemaatin vergi”, “Vergü-yi Mah-
susa”, “Vergü” ve “Komşuca alınan vergü” gibi adlar verilmiştir (Öztürk, 2000: 537).